et Caroli gloriæ tunc non illibenter versabimur Lovanij. Hactenus ille  De Ægidio 
varia sunt aliorum doctissimorum virorum testimonio, Unum et egregium illud Erasmi 
adduco pro cunctis Hieronijmi, inquit, laudis non minima portio debetur germem 
Ægidio Buslidio qui sic sua et fratris testamenta, imo sic litteris ipse litteratissimus, ut 
malit eam pecuniam juvandis studijs omnim quam suis scrinijs augendis dicatam. Vide 
Epistolas esse bi ? ? ? ? ad Ægidium scriptas Item Joannem Secundum Hagiensem 
Epist. Lib. 2 quæ sic incipit. 

Quæ tibi promissa grates Xenophonte referdam( ?) 
Munera, Bustidie celeberium gloria gentis. ? 

Vide eundem eodem tractatu lib. 2  Ode tertia. 

 De Hieronijmi vitam eleganter quædam è suggestu declamanit Valerius Andreas 
J.V. doctor Lovaniensis, quæ tijpis postmodum edita : verum quia nunc rara, ex 
reperto exemplari depromta, hic duxi ad scribenda : 
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Libro de ratione 
veræ Theologiæ 

In Cuconio 
collegij Trilinguis 
Buslidiani 
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Hieron. Busleidius 
Constituit Hieronij-
mus unum Collegij 
sui provisoribus 
Carthusiæ Lova-
niensis priorem in 

1503. 8 febr.) 

Plutar. in Lucullo) 

# 

Ad Hieronimum inquit venio, alterum Buslidianæ familiæ Columen, et Collegij hujus 
parentem. Is à teneris statim annis felici præditus indole atque ingenio, genio quodam 
ad litterarum ferebatur studia : quibus Lovanij degustatis ad juris prudentiæ factis 
initijs, Italiam Disciplinarum Matrem instituta, veterum, fratrisque exemplo honesta 
studiorum peregrinatione, adijt, atque Bononiæ, quæ urbis multos patriæ ac 
Principibus utiles viros peperit, substitit supremà Juris laureà insignitus, ad suos redijt. 
Venersus tamquam per quosdam dignitatum gradus, ad summa conscendit  e 
Canonico namque Cameracensi ad D. Mariæ, Bruxell. ad D. Gudilæ, Machliniensi ad 
D. Rumoldi, Aëriensis apud Artesios Canonicorum Collegij Præpositus creatus est, ac 
demum Regius Amplissimi Senatus Belgici, Consiliarius, libellorumque supplicum 
Magister renuntiatus ; quæ in functione quæ propria Buslidiorum semper laus fuit, 
fidelem se Regi, utilem Reipublicæ, gratum et benignum omnibus præbuit. Et quod rei 
caput est, unus ferè eà exitibit tempestate inter Belgij nostri optimates Doctissimorum 
virorum fautor ac Mæcenas : cujus palatium (quod magnificè a se exstructum 
incolebat) tanquam Musarum quoddam domicilium libris græcis latinisque, manu 
tijpisque descriptis, alijsque antiquitatum cimelijs refertum, doctis patebat omnibus. 
Luculli illius magnifici ædes dixisses, quas viris eruditis prijtanæum quoddam et aram 
fuisse memoriæ proditum est. Atque hoc etiam nomine non semel a Thoma Moro, 
Angliæ cancellario, atque Erasmo celebratur : quibuscum de restaurandis apud Belgas 
suos litterarum Studijs 

agere solitum simile vero est. Videbat enim ac dolebat iacere Lovanij, et deprimi 
studium earum : indicabat autem sine his gradibus facilem nulli ad altiora pateræ 
aditum : amœnioribus hisce studijs animum primum formari atque excoli oportere ; ab 
illis Sapientiæ decreta robur, nervosque solidiores accipere. Viderat iam ante in Italia, 
Gallia et alibi, pulsà paulatim barbarici caligine Litterarum, ac linguarum lucere solem, 
in omnibusque ferè celebrioribus Europæ Scholis regnare mansuetiora hæc ac 
politiora studia ; præmijsque ingentibus evocari, qui ea profiterentur. Unum itaque in 
votis illi erat malo hinc in Belgio Magis magisque sensim grassanti medelam aliquam 
adferre : Litteras, Linguasque Reip. Christianæ ornamenta atque præsidia, quasi 
postiminio revocare ; aut si vivo illo videntéque fieri id fortasse non posset, à morte 
saltem conatum ea in re suum, industriamque testatam posteris reddere. 
Itaque a Rege Catholico, Belgarumque Principe Carolo V. Legatus in Hispanias 
missus, priusquam initer sese daret, ne quid forte, ut fieri solet, accideret humanitus 
extremæ voluntatis tabulas Machliniæ condidit, Codicillos Burdigalæ, quæ vitæ illius 
statio fuit ultima, adjecit : deposuitque apud Joan. Silvagium, Burgundiæ 
Cancellarium, et Ant. Sucquetum, Cæsari a sanctiorib. Consilijs; quos Legationis 
suæ nactus erat comites. Obijt autem Burdigalæ, ut dixi, virentibus adhuc annis magno 
bonorum atque eruditorum virorum desiderio, suorum luctu, Principis patriæque 
damno : Corpusque Machliniam ut iusserat, delatum, atque ad S. Rumoldi depositum. 
Epitaphium ei trilingue, scripserat Desid. Erasmus, quod factionibus ac tumultibus 
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hisce Belgicis dirutum, ut nihil novatoribus illis stetit intactum. Bonum tamen factum. 
Inscriptio illa trunca licet ac mutila, typorum beneficio hominum furiosorum manus 
flammasque evasit Latinam ad viri magni depictam imaginem ? ? ? ? quod integra 
ejusque laudes ? ? ? ? ?, hic judico appendendam. 

Nominis Buslidiani proximum primo decus, 
Itane nos orbas, virenti raptus ævo, 
Litteræ, genus, sanatus, aula, plebs, ecclesia, 
Aut suum sidus requirunt, aut patronum flagitant. 
Nescit interire, quisquis vitam honestè finijt, 
Fama virtutum perennis vivet usque posterijs, 
Eruditio trilinguis triplici facundia 
Te loquetur, cujus opibis opibus restituta restoruit. 

De Ægidio varia sunt doctissimorum virorum testimonia. Unum et egregium illus 
Erasmi adduco pro cunctis : Hieronijmi, inquit, laudis non minima portio debetur 
germano Ægidio Buslidio, qui sic favet fratris testamento, imo sic litteris ipse 
litteratissimus, ut malit eam pecuniam juvandis studijs omnium, quam suis 
scrivijsaugendis dicatam. Vide epistolas ejus binas ad Ægidium scriptas. Item quam ad 
Joannem Lascarum Constantinopolitanum. Joannes Secundus Hagiensis in suis 
epistolis Ægidium laudibus exornat, ubi sic inchoat :